
 
 
 
 

 

Settore I 
Affari Generali - Contratti-SUA - Risorse Umane 

 
Servizio Contratti SUA  

 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

ex art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020 (convertito nella L. 120 del 11/09/2020) 
avviata p/c della  

PROVINCIA DI FERMO 

 

AFFIDAMENTO CONGIUNTO AD UNICO OPERATORE DEI LAVORI 
RELATIVI AI SEGUENTI PROGETTI: 

A. MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PADIGLIONE DI MECCANICA 
DELL’I.T.I. MONTANI DI FERMO – PRIMO STRALCIO – CUP: 
C63H19000020002 – CIG: 85337300C7 

B. INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DELL’EDIFICIO 
SEDE DELLA MECCANICA I.T.T.” G.E.M. MONTANI” DI FERMO – 
CUP: C69E19002020003 – CIG: 8533744C51 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione definitiva ed efficace 
n. -- del 12.02.2021 Settore I Affari 

Generali – Contratti-SUA – 
Risorse Umane (RG ---) 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) A. €. 345.300,09 + IVA 
B. €.  79.291,46 + IVA 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: A. €.  15.010,73 + IVA 
B. €. 1.564,46 + IVA  

Data di pubblicazione bando di gara/lettera di invito 24/12/2020 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestito da Net4market - 
CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 24/12/2020 

Scadenza presentazione offerte  26/06/2020 - ore 13:00 

Data apertura offerte  29/06/2020 - ore 9:30 

Codice Univoco Progetto (CUP) A. C63H19000020002 
B. C69E19002020003 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: A. 85337300C7 
B. 8533744C51 

Procedura di scelta del contraente 

Procedura Negoziata 
ex art. 1, comma 2, lettera b) del 
D.L. n. 76/2020 (convertito nella 

L. 120 del 11/09/2020) 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 
 

18/01/2021  
 



Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso 
sensi dell’art.82, comma 2, lett. 
a), del D.Lgs. 163/06 s.m.i. 

Numero O.E. invitati 10 

Denominazione 
Operatori Invitati  

Ragione sociale Codice fiscale/Partita iva 

DI BERNARDO GIUSEPPE & C. s.a.s. 00613820679 

IERVELLI COSTRUZIONI s.r.l. 00928140672 

EMMECI APPALTI s.r.l. 15013311004 

TORELLI DOTTORI S.p.A. 00205160427 

EREDI LUZI MARIO di Luzi Piero & C. s.n.c. 01511420448 

EDIL PM s.r.l. 01867200444 

CIABOCCO s.r.l. 01228200430 

INVENI s.r.l. 01839750435 

LEONARDO SERVICES s.r.l. 02282320510 

R.B. s.r.l. Società Unipersonale 01836690543 
 

Numero offerte ricevute nei termini 4 

Numero offerte ammesse 4 

Numero offerte escluse ====== 

Offerta di minor ribasso 14,65 % 

Offerta di maggior ribasso 25,84 % 

Numero offerte anomale (> = soglia anomalia) ====== 

DITTA AGGIUDICATARIA PER L’INTERVENTO A E B: 
RTI da costituire INVENI (mandataria), sede legale Montecassiano (MC) – 62100 – Via Montale, 
1 – c.f. e p.i. 01839750435 – CARPENTERIA METALLICA ONOFRIO s.r.l. (mandante), sede 
legale Faicchio (BN) 82030 – Via Caldaie n. 54 – c.f. e p.i.: 01454180629 
Percentuale di ribasso: 25,84 % 
 
INTERVENTO A 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 259.953,32 
Importo netto dei lavori: € 244.942,59 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 15.010,73  
Richiesta di subappalto: SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: NO 
Verifica Anomalia: NO 
INTERVENTO B:  
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 59.206,80 



Importo netto dei lavori: € 57.642,34 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 1.564,46  
Richiesta di subappalto: SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: NO 
Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  

RTI da costituire DI BERNARDO 
GIUSEPPE & C. s.a.s. (mandatario) + 

CESARINI CARPENTERIE METALLICHE 
s.r.l. (mandante) 

 
Tempo di realizzazione previsto 

 
270 (duecentosettanta) giorni naturali e 
consecutivi decorrenti dalla data del verbale 
di consegna dei lavori per l’intervento A 
 
120 (centoventi) giorni naturali e consecutivi 
decorrenti dalla data del verbale di consegna 
dei lavori per l’intervento B 

Importo complessivo finanziamento  €. _465.159,83  

RUP Provincia di Fermo Ing. Ivano Pignoloni 

Responsabile del Procedimento di Selezione SUA Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 12/02/2021 

Comunicazioni ex art. 79, comma 5 lett. a) del 
D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii. 12/02/2021 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
GRADUATORIA 

 

 Partecipante Intervent
o 

RIBASSO (%) ONERI SICUREZZA 
AZIENDALI (€) 

COSTO 
MANODOPERA (€) 

I 

RTI da costituire: 
 
INVENI SRL (Mandataria) 

+ 
CARPENTERIA METALLICA 
ONOFRIO SRL  (Mandante)  

A 

25,84% 
 

€ 1.600,00 € 103.808,16 

B € 500,00 € 32.081,53 

II 

RTI da costituire: 
   
DI BERNARDO GIUSEPPE & C. 
SAS (Mandatario)  

+ 
CESARINI CARPENTERIE 
METALLICHE SRL (mandante)  

A 

24,64% 
 

€ 2.200,00 € 74.500,00 

B € 500,00 € 17.500,00 

III IERVELLI COSTRUZIONI SRL A 20,78% 
 

€ 2.700,00 € 103.808,16 
B € 700,00 € 32.081,53 

IV 

RTI da costituire: 
 
Edil PM srl (Mandataria)  

+ 
CIPEF S.R.L.  (Mandante)   

A 

14,65% 

€ 2.200,00 € 103.808,16 

B € 470,00 € 32.081,53 


